关于做好 2015年度陕西高等学校科学技术奖励推荐工作的通知

校属各有关部门：

接陕西省教育厅关于做好 2015 年度陕西高校科学技术奖励推荐

工作的通知（陕教技办〔2014〕19 号），为了做好 2015 年度陕西高

等学校科学技术奖励推荐工作，根据《陕西高等学校科学技术奖励办

法》的规定，现将我校推荐工作相关事宜通知如下：

一、推荐奖励的范围和要求：

（一）科学技术奖推荐范围：基础研究、应用基础研究类，技术

开发、技术发明、技术推广类，软科学类共三类。

基础研究、应用基础研究类：重点推荐具有原始创新、对科技发

展具有促进作用的科学理论成果。其相关论文、论著发表或出版一年

以上，截止日期为 2013 年 10 月 31 日，并且提供研究成果被相关评

价、引用、转载或采用等证明。每项推荐成果的代表作不超过 15 篇。

技术开发、技术发明、技术推广类：重点推荐具有自主知识产权、

对行业技术进步及企业产品开发有积极推动作用的应用技术成果。推

荐成果实际应用必须在一年以上，截止日期为 2013 年 10 月 31 日，

并提供技术研究总结报告、技术成果鉴定证书、专利证书以及评价证

明、成果应用证明等相关技术资料。

软科学类：重点推荐对推动科技发展、教育改革、科技促进经济

增长与对社会进步起着重要指导作用，为决策提供科学依据并被相关

部门、企业所采用的软科学研究成果。推荐成果必须实际采纳应用一

年以上，截止日期为 2013 年 10 月 31 日，并提供调查、咨询报告及

应用单位出具的采纳证明等相关技术资料。

（二）推荐评奖的成果须填写《陕西高等学校科学技术奖励推荐

书》（见附件 1），推荐书填写必须真实、规范，文字描述要准确、

客观。

（三）被推荐成果完成人的资格：按照《陕西高等学校科学技术

奖励办法》的规定，凡我校的教师和科技人员独立或主持完成的科学

技术成果均可推荐本奖励，成果完成人员必须是对项目研究有创造性

贡献的实际参加者，项目组须在推荐材料中注明每位参加人员在成果

中的作用和贡献，并由每位完成人员亲笔签名认可。每项被推荐成果

的完成人不超过 11 人。

（四）被推荐的成果，凡涉及各级政府资助完成的项目，必须提

交计划下达部门同意结题、验收的证明。

（五）涉及国防军工等国家安全的涉密项目不予受理。

二、推荐程序及时间要求

 （一）各推荐成果由所在各二学院初审并核实其真实性、创新

性和实用性，以学院为单位汇总填写《2015 年度陕西高等学校科学技

术奖推荐项目登记表》（见附件 2），登记表中的内容必须与推荐书

中内容一致。主要完成人排序应经过充分协商，保证对项目做出主要

贡献的科技人员的荣誉权。

（二）请各二级学院务必于 2014 年 12 月 10 日前将以下材料报

送至我校科研处。

1. 每个成果的推荐书 1 式 6 份（附件材料的原件审核后，可退回）；

附件材料与推荐书竖装成册，裁剪整齐（A4 纸幅面），装订后的推

荐书无需另加封面或塑料皮。

2．盖章后的汇总表 1 式 2 份及电子文档（汇总表用 Excel 格式）。

（三）其它未尽事宜请与科研处联系。

联系电话：029---82601787

附件：1.陕西高等学校科学技术奖励推荐书。

2.2015 年陕西高等学校科学技术奖励推荐项目登记表

http://www.xaufe.edu.cn/Components/Download.aspx?ID=2015%C9%C2%CE%F7%B8%DF%B5%C8%D1%A7%D0%A3%BF%C6%D1%A7%BC%BC%CA%F5%BD%B1%C0%F8%CD%C6%BC%F6%CA%E9.doc
http://www.xaufe.edu.cn/Components/Download.aspx?ID=2015%C4%EA%C9%C2%CE%F7%B8%DF%B5%C8%D1%A7%D0%A3%BF%C6%D1%A7%BC%BC%CA%F5%BD%B1%C0%F8%CD%C6%BC%F6%CF%EE%C4%BF%B5%C7%BC%C7%B1%ED.xls